
COMUNE  DI  CINISI
(Città  Metropolitana di Palermo)

Proposta n.  89   del 22/06/2022

ORIGINALE DI  DELIBERAZIONE
DELLA GIUNTA COMUNALE 

N.   87    del 27/06/2022

OGGETTO:  Variazione PEG anno 2022

       
                L’anno duemilaventidue   addì ventisette del mese di  Giugno alle ore 12.00 nella sala delle adunanze della sede
comunale, si è riunita la Giunta Comunale convocata nelle forme di legge.

Presiede l’adunanza il Sig.Gianni Palazzolo nella sua qualità di Sindaco e sono rispettivamente presenti ed assenti
i seguenti sigg.

Presente Assente
PALAZZOLO Gianni Sindaco X

RUFFINO Aldo Vice Sindaco X

LA FATA Maria Francesca Assessore                 X

SOLLENA Vito Assessore X        □
DI MAGGIO Salvina Assessore  X               

NICCHI Angelo Alessio Assessore   X
               □ 

Fra gli assenti risultano giustificati i signori:
M. F. La Fata

Con l’assistenza del Segretario Generale Dott.  G. Impastato

Il Presidente, constatato che gli intervenuti sono in numero legale, dichiara aperta la riunione ed invita i convocati a
deliberare sull’oggetto sopraindicato.



                                                      La Giunta Municipale 

Viste la delibera di C.C. n. 79 e 80  del 01/12/2021, immediatamente esecutiva ai sensi di legge, con la
quale venivano approvate rispettivamente  il  DUP  2021/2023 e il Bilancio di Previsione 2021/2023;

Visto il PEG, approvato con deliberazione di G. M. n. 138 del 20/12/2021;

Considerato  che è in corso di approvazione il Bilancio di Previsione 2022-2024;

Visto    a seguito dell’evento franoso verificatosi  in c/da Capreria, il  Dipartimento Regionale alla
Protezione Civile, su richiesta dell’amministrazione,    ha  concesso al comune di Cinisi un contributo
di € 8.000,00,  necessario per effettuare  l’ispezione del costone  roccioso in questione  da personale
specializzato del CNSAS;

Preso atto che trattasi di intervento urgente ed indifferibile, finalizzato all’eliminazione del  rischio ed
alla tutela  e salvaguardia della pubblica incolumità , tenuto conto tra l’altro  del termine del 30 Giugno
fissato dal Dipartimento;

Preso atto che essendo in esercizio provvisorio,  e non potendo procedere alla creazione di apposito
capitolo in entrata e spesa nel bilancio comunale,  si rende necessario  procedere all’anticipazione della
spesa a carico dle bilancio comunale, , imputando la stessa al   capitolo del  bilancio 08.01.1.03.1957
incarichi professionali; 

Accertato che lo stanziamento del capitolo di riferimento risulta insufficiente per il sostenimento della
spesa di che trattasi;

Vista la delibera  n. 42 del 25/03/2022 con la quale la Giunta prenotava l’importo di € 3.000,00 sulla
missione  08.011..03.1957 per affidamento  incarico supporto redazione PUDM;

Considerato che  alla  data  odierna  tale  incarico  non  è  stato   perfezionato  .e  ravvisata  l’urgenza
all’utilizzo  delle  somme  per  l’affidamento  dell’incarico  relativo  all’ispezione  del  costone  al  fine
dell’eliminazione del rischio sopra descritto.

Ritenuto pertanto dover  svincolare la prenotazione di impegno dell’importo di € 3.000,00di cui alla
citata delibera di G.m. n. 42/2022;

Visto l’art. 175 del TUEL

Visto in particolare  il  c.  5 bis lett.  e bis- variazioni compensative tra macroaggregati  dello stesso
programma all’interno della stessa missione;

Considerato che  la  Giunta,  ai  sensi   della  normativa  sopracitata  può  procedere   a  reperire
provvisoriamente  le somme necessarie disponibili nei sotto elencati capitoli:



missione  08.01.1.03.1944   - 3.000,00

missione 08.01.1.02.9991. – 2.000,00

missione 08.011..03.1957   + 5.000,00

Visti i principi contabili

DELIBERA 

1. Di svincolare la prenotazione d’impegno di € 3.000,00 sulla missione 08.011..03.1957    di cui
alla delibera di G.m. n. 42/2022 per quanto specificato in premessa 

2. Di procedere alla variazione del PEG come segue:

missione  08.01.1.03.1944   - 3.000,00

missione 08.01.1.02.9991.  – 2.000,00

missione 08.011..03.1957   + 5.000,00

3. Dare atto che vengono mantenuti gli equilibri di bilancio;

4. Di  dare  atto  che  tale  variazione  è  finalizzata  all’anticipazione  delle  somme assegnate  dal
Dipartimento Regionale della Protezione Civile, quale contributo   per effettuare  l’ispezione
del costone roccioso   in c/da Capreria a seguito di evento franoso, al fine di eliminare il rischio
a tutela e salvaguardia del territorio,  da utilizzare improrogabilmente entro il 30 Giugno 2022

                                                  
ATTESO che sulla superiore proposta vengono espressi i pareri ai sensi dell’ Art. 53 della L. 142/90
recepita dalla L.R. 48/91 che di seguito si trascrivono: 

Parere favorevole del Responsabile del Settore III LL.PP. per quanto concerne la regolarità tecnica

                                                                                                  Il Responsabile del Settore III LL.PP.
                                                                                                  F.to Geom. Evola Vincenzo

PARERE FAVOREVOLE del Responsabile del Servizio interessato per quanto concerne la regolarità
contabile

 IL Responsabile del Sett. Finanziario          
 F.to D.ssa P. Vitale 



CONTESTUALMENTE

Ritenuta l’urgenza di provvedere

Visto l’art. 12 comma secondo della L.R. n. 44/91

Ad unanimità di voti espressi in forma palese

DELIBERA

Dichiarare la presente deliberazione    IMMEDIATAMENTE ESECUTIVA 



Il presente verbale dopo la lettura viene sottoscritto per conferma

IL SINDACO
F.to G. Palazzolo

L’ASSESSORE ANZIANO                 IL SEGRETARIO
F.to A. Ruffino                F.to   G. Impastato

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE
(art. 11, comma 1, L.R. 44/91 e s.m.i.)

Si attesta che copia del presente atto è stato reso pubblico all’Albo Pretorio on line, su conforme 
dichiarazione del Messo Comunale, a decorrere dal giorno 28/06/2022 per 15 giorni consecutivi. 
Il Messo Comunale Il Segretario Comunale

Il sottoscritto Segretario Comunale, visti gli atti d’ufficio,

A T T E S T A

-  Che la presente deliberazione  è divenuta esecutiva il 27/06/2022;

Decorsi 10 giorni dalla data di inizio della pubblicazione;

X Perché dichiarata immediatamente esecutiva (art.12/ 16 L.R. 44/91) ;

Lì 
  Il Segretario Comunale

                                                                                             F.to      G. Impastato

- Che, ai sensi dell’art.  18 della L.R. 11/2015, l’estratto della presente deliberazione  è stato

pubblicato  sul sito web del Comune giorno 28/06/2022

Lì 
        Il Segretario Comunale


	ORIGINALE DI DELIBERAZIONE
	DELLA GIUNTA COMUNALE
	N. 87 del 27/06/2022


